
2024 年度第 1 回全道役員研修会のご案内 
      

        2024 年 6 月 11 日 

一般社団法人 北海道中小企業家同友会 

 代表理事   藤井 幸一 

  

第 56 回定時総会を終え新年度がスタートいたしました。各支部役員の皆様には、活動方

針の実践及び各組織運営にご尽力いただき、心から御礼を申し上げます。 

さて、2024 年度は、「全道役員研修会」を「①北海道同友会の歴史」、「②各支部での研修・

学習会」、そして 10 月 22～23 日に北海道同友会が設営・札幌市で開催する中小企業家同友

会全国協議会主催の「③第 52 回中同協役員研修会」の３回開催いたします。 

第１回目は、新役員の方々も多くいらっしゃることから、北海道同友会の生い立ちと歩み

についてフォーカスいたします。中上雅之専務理事に、北海道同友会発会時の様子や草創

期の活動、そして北海道同友会から全国に派生した運動について、先人の思いに触れなが

ら原点をたどってまいります。 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

▼返信先；同友会事務局 FAX 011-702-9573   お問い合わせ先；TEL011-702-3411 
          

第 1 回全道役員研修会（7/2） 出欠回答  ※締め切り；6 月 25 日（火） 

   

□参加します⇒□オンライン □会場（デ・アウネさっぽろビル）       
 

□参加できません 
 

      

会社名                            氏名           役職           

 
■対 象； 北海道同友会理事、支部幹事・地区会幹事・委員会委員 

■日  時； 7 月 2 日(火) 16：00～18：00  

■会  場；オンライン（Zoom）または会場（デ・アウネさっぽろビル 13 階） 

※ご参加の皆様へは後日 Zoom の ID をお知らせします 

■会  費； 無  料 

※テキスト『北海道同友会 50 周年誌』、『同友会運動の発展のために』、『人を生かす

経営』 

    

  ＝第１講＝ 

 ＜テーマ＞  北海道同友会のあゆみ 

～先人の想いを受け継ぎ、未来へ～ 

【報告者】 北海道中小企業家同友会 専務理事 中上 雅之 氏 

支部名； 

とかち支部幹事、地区会幹事、委員の皆様 

是非ご参加くださいますよう、宜しくお願い致しま

す。 


